
 

Проект подготовлен комитетом  
по экономической политике 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

О законодательной инициативе по 
внесению в Государственную Думу 
Федерального Собрания Российской 
Федерации проекта федерального закона 
«О внесении изменений в Лесной кодекс 
Российской Федерации» 
 

 

Рассмотрев проект федерального закона «О внесении изменений в Лесной 
кодекс Российской Федерации», в соответствии со статьей 104 Конституции 
Российской Федерации, 
 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  

1. Внести в порядке реализации права законодательной инициативы в 
Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проект 
федерального закона «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской 
Федерации» согласно приложению. 

2. Поручить А.Б.Куприянцу, заместителю Председателя Законодательной 
Думы Томской области, председателю комитета по экономической политике, 
представлять указанный проект федерального закона при его рассмотрении в 
Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации.  

3. Направить указанный проект федерального закона депутатам 
Государственной Думы, членам Совета Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации от Томской области и законодательным (представительным) 
органам государственной власти субъектов Российской Федерации с просьбой 
поддержать. 
 
 
 
 

 
Председатель 
Законодательной Думы 
Томской области        Б.А.Мальцев 

 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по экономической политике 

РЕШЕНИЕ 
 

 
От 19.07.2011 № РК4-69-613       
 
 

О законодательной инициативе по внесению 
в Государственную Думу Федерального 
Собрания Российской Федерации проекта 
федерального закона «О внесении изменений 
в Лесной кодекс Российской Федерации» 
 
 
 

Рассмотрев проект федерального закона «О внесении изменений в Лесной 

кодекс Российской Федерации», внесенный в порядке реализации права 

законодательной инициативы Губернатора Томской области, 

Комитет по экономической политике РЕШИЛ :  

Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить в 

повестку очередного собрания Законодательной Думы Томской области 

рассмотрение вопроса «О законодательной инициативе по внесению в 

Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта 

федерального закона «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской 

Федерации» с проектом постановления о принятии законодательной инициативы. 

 

 

Председатель  комитета  А.Б. Куприянец  

 













 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Юридический отдел 

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6 
www.duma.tomsk.ru 

 тел. (3822) 51-08-95, факс (3822) 51-06-02 
duma@tomsk.gov.ru 

 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

на проект федерального закона «О внесении изменений в Лесной кодекс 
Российской Федерации» 

 
Рассмотрев проект федерального закона «О внесении изменений в Лесной 

кодекс Российской Федерации», представленный Губернатором Томской области 

(вх. № 2768/0801-11 от 09.06.2011), считаем необходимым отметить следующее. 

Проектом федерального закона предлагается установить возможность 

установления исполнительными органами государственной власти субъектов 

Российской Федерации размера арендной платы при использовании лесного 

участка в определенных случаях заключения договора аренды без проведения 

аукциона. В частности, подобным образом определение размера арендной платы 

предлагается установить при использовании лесов в соответствии со статьями 43-

46 Лесного кодекса РФ (в редакции пункта 1 статьи 1 законопроекта).  

Вместе с тем, согласно пункту 1 части 3 статьи 74 Лесного кодекса РФ без 

проведения аукциона договоры аренды лесных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, заключаются в случаях, 

предусмотренных статьями 36, 43 - 45 настоящего Кодекса. 

В связи с вышеизложенным, предлагаем в  пункте 1 части 1 статьи 73 Лесного 

кодекса РФ (в редакции представленного законопроекта) слова «со статьями 43-46 

настоящего Кодекса» заменить словами  «со статьями 43-45 настоящего Кодекса». 

   

 

 

 

Начальник отдела  Л.Н. Железчикова
17.06.2011 

 
Исполнитель: 
Елисеев Ю.А. 
510-365 


	П измен вЛесной кодекс.doc
	Р Измен Лесной кодекс.doc
	ПФЗ в Лесн код.tif
	Закл Юрид отд Лесн код.doc

